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HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

 

PRIMEIRA OPÇÃO DE DISCIPLINA 

 

TRABALHO, ESTADO E EDUCAÇÃO 

Nome do(a) Candidato(a) 

SANDRA MARIA DA SILVA DE ALBUQUERQUE LIMA 

GEÓRGIA VALÉRIA ANDRADE LOUREIRO NUNES 

ANA LADY DA SILVA 

MÁRCIA ADRIANA MAGALHÃES OMENA 

ENIO AFONSO FERREIRA SILVA 

THYAGO BEZERRA SAMPAIO 

ANDRÉ LUIS GUIMARÃES DA ROCHA 

MARCELA DA SILVA BARBOSA 

BEROALDO RODRIGUES DOS SANTOS 

RODRIGO SEVERIANO DOS SANTOS 

MARCIANA BARROS CORREIA DE SOUZA 

ROSILANIA MACEDO DA SILVA 

HERMES TEIXEIRA CAMPÊLO 

MARCOS ROBERTO DOS SANTOS 

TAMIRES DE CAMPOS LEITE 
 

TÓPÍCOS AVANÇADOS EM AQUISIÇÃO E LINGUAGEM 

Nome do(a) Candidato(a) 

LEANDRA CUNHA DOS SANTOS 

CÉLIA CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA 

WILAMINNI SUZAN FEIJO DOS SANTOS SAMPAIO 

 

SEMINÁRIO DE PESQUISA EM POLÍTICAS PÚBLICAS 

Nome do(a) Candidato(a) 

SILVIO DE ALBUQUERQUE COSTA 

CINTHYA MARIA DE OLIVEIRA 



DOUGLAS VIEIRA DE ALMEIDA 

MARDEN VERGETTI CARDOSO DÓRIA 

CATARINA DOS SANTOS GOUVEIA VIEIRA 

LUCIANA DE MELO FIGUEIREDO 

ANA MÁRCIA CARDOSO FERREIRA 

CLEIA DA SILVA LIMA 

ADILMA LOPES BRANDÃO 

JOSETH FERREIRA BRANDÃO 

DEISEANE LOUISE SANTOS OLIVEIRA 

MARCIO YABE 

SIBELE DE LIMA SOUZA 

EVA PAULIANA DA SILVA GOMES 

 

SEMINÁRIO DE PESQUISA SOBRE PRÁTICAS EDUCATIVAS EM 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome do(a) Candidato(a) 

KARLA PATRICIA DE ASSIS FREIRE BULHÕES 

ANTONIETA CABRAL DA SILVA 

CHARLLANE SYNARA ASSIS DOS SANTOS 

ADÉLIA MARIA LEAL DA CRUZ 

IANEILE MARTINIANO DE SOUZA SANTOS 

 

SEMINÁRIOS AVANÇADOS DE PESQUISA EM POLÍTICAS PÚBLICAS: 

GESTÃO E EDUCAÇÃO I (ANÁLISE DE CONTEÚDO) 

Nome do(a) Candidato(a) 

CRISTINA SILVA BARROS DE CASTRO 

VIVIANE CALINE DE SOUZA PINHEIRO 

BRUNO RODRIGO TAVARES ARAUJO 

VANIA SILVA DE OLIVEIRA CORDEIRO 

IZAEL RIBEIRO GOMES 

MÔNICA COSTA SANTOS 

KARLA MYCHELLE CEZARIO DE LIMA 

ADJANE DOS SANTOS RAMOS 

BENJAMIN VANDERLEI DOS SANTOS 

JULIANO MATIAS DE BRITO 

ADALBERTO GOMES DE LIMA JÚNIOR 

 

RECURSOS DIGITAIS EDUCACIONAIS 

Nome do(a) Candidato(a) 

THIAGO MORAES SILVA DE ARAÚJO 

Jordana Gomes Barros 

ANA LUZIA DE BARROS ANDRADE MARQUES 



THIAGO MORAES SILVA DE ARAÚJO 

KÁTIA TAMARA LEITE BARRA 

MARIA DA PAZ ELIAS DA SILVA 

MARIA DAS GRAÇAS CABRAL DA SILVA 

ELAINE CRISTINA DA SILVA COSTA 

PEDRO TENÓRIO MASCARENHAS NETO 

JULIANA MEDEIROS DE OMENA LINS 

MIQUELLYSON MEIRA LINS 

MIRIAM CORREIA DA SILVA 

FABIANO DOS SANTOS BRIÃO 

JOSÉ OSEAS DE OLIVEIRA FILHO 

NEIDE SILVA CARDOSO CLEMENTE 

EMANUEL CUNHA 

GINALDI FERRO DA SILVA 

 

PESQUISA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nome do(a) Candidato(a) 

ANA CECILIA SILVESTRE DA SILVA 

ISADORA MARIA DE JESUS 

THIAGO DOS SANTOS SILVA 

MARIA LUCIA EUSTÁQUIO DA SILVA 

ANNE CRISTIANE LINS DA SILVA 

NEIDE LUCIA SOARES CALAZANS 

MARIANA TELES DE LIMA MENEZES E SILVA 

CLÉA CARNEIRO PALMEIRA RÊGO 

LARISSA DANIELA DE ALMEIDA AMORIM COSTA 

GERALDO BERNARDO 

PÂMELA DOS SANTOS ROCHA 

NOÉLIA RODRIGUES DOS SANTOS 

VALÉRIA ALVES MELO SILVA 

FLAVIO JONNATHAN GAIA NOGUEIRA 

SARAH BARBOSA DE OLIVEIRA 

MARIANE DE LIMA VASCONCELLOS COSTA 

FABIANA FERREIRA DE OLIVEIRA SILVA 

GISLEINE DO NASCIMENTO GOMES RAMOS 

GABRIELA DO ESPÍRITO SANTO 

MARIA JOSÉ GUERRA 

ANDERSON GOMES DOS SANTOS 

ANA PAULA MONTEIRO RÊGO 

JOYCE PEREIRA BICUDO 

DANIELLA PATRICIA PEREIRA LINS 

CORINA PRADO BASILIO 



 

METODOLOGIA DO ENSINO SUPERIOR COM TIC 

Nome do(a) Candidato(a) 

MARCONE BRAGA DA SILVA 

LÍVIA MARIA OMENA DA SILVA 

EVERTON HENRIQUE DA SILVA DELGADO 

JOEL SANTOS REIS 

ROBERTA GONÇALVES GOMES MARQUES 

HUMBERTO SOARES DA SILVA LIMA 

EMANUELLE DE SALES OLIVEIRA SOUZA 

ADAILTON SOARES DA SILVA 

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SOBRAL  

LAÍS CORREIA OLIVEIRA 

ANDERSON GOMES DOS SANTOS 

KAMILA SILVESTRE SAMPAIO 

 

JUVENTUDE E ESCOLARIZAÇÃO 

Nome do(a) Candidato(a) 

RENATA FELIPE DA SILVA 

KÁTIA REGINA DOS SANTOS SILVA 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA JÚNIOR 

CAMILA DE MELO MARTINS 

JOSÉ CASSIO TENÓRIO DA COSTA 

CRISTINA OLIVEIRA DE MELO 

MARIA KARINE GOMES DE OLIVEIRA 

LUCIMAR SANTOS DE LIMA 

ANA CARLA DE MORAES DA SILVA 

 

INTERAÇÃO NA DOCÊNCIA ONLINE 

Nome do(a) Candidato(a) 

ISIS NALBA ALBUQUERQUE CARDOSO 

MICHELE BULHÕES DE MENDONÇA 

LUCIANA SILVA DOS SANTOS 

ELISANGELA FRANCISCA SILVA DE MELO 

MIQUELLYSSON MEIRA LINS 

ELAINE CLARICE ALVES DOS SANTOS 

FABIANA DE MOURA CABRAL MALTA 

 

 



FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO 

Nome do(a) Candidato(a) 

MISSRAIL COSTA DE OLIVEIRA 

ADRIANO FRANCISCO DOS SANTOS 

CRISLAINE ALMEIDA OLIVEIRA NOGUEIRA 

MARIANA DE OLIVEIRA SIMÕES 

SILVANO MARCOS DA SILVA SANTOS 

VITOR GOMES DA SILVA 

ANTONIO TANCREDO PINHEIRO DA SILVA 

LIDIANE DOS SANTOS BARBOSA 

ROSEANE SANTANA NAVARRO 

GLAUCIA MARINHO VILELA 

JULIANA MELO DE OLIVEIRA LIMA COSTA 

ANDERSON SILVA SANTOS 

CÍCERO ROGÉRIO DO NASCIMENTO 

PÉRCIA ALVES SILVA 

 

ANÁLISE DO COMPORTAMENTO APLICADA À EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nome do(a) Candidato(a) 

ANE KAROLLYNE MARQUES AMARAL 

ALINE JAISLANE DE SOUZA TAVARES 

WILMA DANIELA ARCANJO SILVA 

TÂMARA BÁRBARA BATISTA SANTOS 

WALESKA MACHADO DE OLIVEIRA MENEZES PIMENTEL 

 

SEGUNDA OPÇÃO DE DISCIPLINA 

 

TRABALHO, ESTADO E EDUCAÇÃO  

CRISTINA SILVA BARROS DE CASTRO 

MISSRAIL COSTA DE OLIVEIRA 

MARDEN VERGETTI CARDOSO DÓRIA 

MARIANA DE OLIVEIRA SIMÕES 

LUCIANA DE MELO FIGUEIRÊDO 

VANIA SILVA DE OLIVEIRA CORDEIRO 

HUMBERTO SOARES DA SILVA LIMA 

CINTHYA MARIA DE OLIVEIRA 

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SOBRAL 

JULIANA MELO DE OLIVEIRA LIMA COSTA 

ADILMA LOPES BRANDÃO 

MARCIO YABE 

PÉRCIA ALVES SILVA 

 



TÓPÍCOS AVANÇADOS EM AQUISIÇÃO E LINGUAGEM 

Nome do(a) Candidato(a) 

ADÉLIA MARIA LEAL DA CRUZ 

 

SEMINÁRIO DE PESQUISA EM POLÍTICAS PÚBLICAS 

Nome do(a) Candidato(a) 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA JÚNIOR 

BEROALDO RODRIGUES DOS SANTOS 

ROSILANIA MACEDO DA SILVA 

JULIANO MATIAS DE BRITO 

 

SEMINÉRIO DE PESQUISA SOBRE PRÁTICAS EDUCATIVAS EM 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nome do(a) Candidato(a) 

NEIDE LUCIA SOARES CALAZANS 

ANE KAROLLYNE MARQUES AMARAL 

LARISSA DANIELA DE ALMEIDA AMORIM COSTA 

FABIANA FERREIRA DE OLIVEIRA SILVA 

CLEIA DA SILVA LIMA 

MARIA JOSÉ GUERRA 

 

SEMINÁRIOS AVANÇADOS DE PESQUISA EM POLÍTICAS PÚBLICAS: 

GESTÃO E EDUCAÇÃO I (ANÁLISE DE CONTEÚDO) 

Nome do(a) Candidato(a) 

ENIO AFONSO FERREIRA SILVA 

THYAGO BEZERRA SAMPAIO 

ADAILTON SOARES DA SILVA 

CRISTINA OLIVEIRA DE MELO 

MARIA KARINE GOMES DE OLIVEIRA 

TÂMARA BÁRBARA BATISTA SANTOS 

 

RECURSOS DIGITAIS EDUCACIONAIS 

Nome do(a) Candidato(a) 

MARCONE BRAGA DA SILVA 

ISIS NALBA ALBUQUERQUE CARDOSO 

MICHELE BULHÕES DE MENDONÇA 

JOEL SANTOS REIS 

FLAVIO JONNATHAN GAIA NOGUEIRA 

WILMA DANIELA ARCANJO SILVA 

LAÍS OLIVEIRA 



MARCIANA BARROS CORREIA DE SOUZA 

GABRIELA DO ESPÍRITO SANTO 

 

PESQUISA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nome do(a) Candidato(a) 

RENATA FELIPE DA SILVA 

CRISLAINE ALMEIDA OLIVEIRA NOGUEIRA 

BRUNO RODRIGO TAVARES ARAUJO 

CATARINA DOS SANTOS GOUVEIA VIEIRA 

WALESKA MACHADO DE OLIVEIRA MENEZES PIMENTEL 

EVA PAULIANA DA SILVA GOMES 

 

 

METODOLOGIA DO ENSINO SUPERIOR COM TIC 

Nome do(a) Candidato(a) 

DOUGLAS VIEIRA DE ALMEIDA 

LUCIANA SILVA DOS SANTOS 

MARIA DAS GRAÇAS CABRAL DA SILVA 

ANA MÁRCIA CARDOSO FERREIRA 

ELISANGELA FRANCISCA SILVA DE MELO 

JULIANA MEDEIROS DE OMENA LINS 

PEDRO TENÓRIO MASCARENHAS NETO 

ANDERSON GOMES DOS SANTOS 

ANA PAULA MONTEIRO RÊGO 

JOSE OSEAS DE OLIVEIRA FILHO 

 

JUVENTUDE E ESCOLARIZAÇÃO 

Nome do(a) Candidato(a) 

SILVANO MARCOS DA SILVA SANTOS 

 

INTERAÇÃO NA DOCÊNCIA ONLINE 

Nome do(a) Candidato(a) 

THIAGO MORAES SILVA DE ARAUJO 

EVERTON HENRIQUE DA SILVA DELGADO 

ANDRÉ LUIS GUIMARÃES DA ROCHA 

EMANUELLE DE SALES OLIVEIRA SOUZA 

CHARLLANE SYNARA ASSIS DOS SANTOS 

EMANUEL CUNHA 

GINALDI FERRO DA SILVA 



 

 

FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO 

Nome do(a) Candidato(a) 

SANDRA MARIA DA SILVA DE ALBUQUERQUE 

ANTONIETA CABRAL DA SILVA 

CAMILA DE MELO MARTINS 

 

ANÁLISE DO COMPORTAMENTO APLICADA À EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nome do(a) Candidato(a) 

MARIANA TELES DE LIMA MENEZES E SILVA 

LEANDRA CUNHA DOS SANTOS 

SARAH BARBOSA DE OLIVEIRA 

MARIANE DE LIMA VASCONCELLOS COSTA 

GISLEINE DO NASCIMENTO GOMES RAMOS 

 

 

 


